
e l[

Číslo  žádosti:  ZAD/2023/000004

"-'  L smlou')': S-38-170/2024
Č.j.: MD-10039/2024-'I70/al

Výtisk  č.: 1

Smlouva  o poskytnuti  finančních  prostředků  z fondu  zábrany  škod  České
kanceláře  pojistitelů  pro kalendářní  rok  2024

(dáíe jen,,Smlouva")

uzavřená na základě ustanovem 83 4 746 odst. 2 zákona č. 89/2012 sb., občanský zákoník,  ve  znění
pozdějších předpisů (dále jen,,občanský zákoník") a v souladu s ustanovením 9 23a odst. 3písm. c) a d) zákona č. 168/1999 sb., o pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou  provozem
vozidla a o změně některých souvísejících zákonů (zákon o pojíštění odpovědností  z provozu
vozidla), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,Zákon") s odkazem  na čl. 3 odst. 10 Zásad
programů prevence škod z provozu vozídel, podání a hodnocení projektů a rozdělování  finančních
prostředků fondu zábrany škod české  kanceláře pojístitelů schválených  2. 2. 2023  orgánem  České
kanceláře pojístítelů - Komisí pro tvorbu programů prevence škod a pro rozdělování  finančních
prostředků (dále jen,,Komise")  v souladu s 5 23b odst. 4 Zákona (dále jen,,Zásady")

mezi  smluvnimi  stranami

1. Česká  kancelář  pojistitelů

se sídlem:  Milevská  2095/5,  140  00 Praha  4
zapsána:  u Městského  soudu  v Praze  pod sp. zn. A 49763
IČO:  70099(318

DIČ:  CZ699002538
bankovní  spojení:

číslo  účtu:

zas-ťoupena:

(dále  jen,,Poskytovatel"),

a

2. Česká republika  -  Ministerstvo  dopravy
se sídlem:  Nábřeží  Ludvíka  Svobody  1222/12,  110  15 Praha  č
IČO:  66003008

DíČ: CZ66003008
bankovní  spojení:
číslo  účtu:

zastoupena:

(dále  jen,,Příjemce

(obě  dále  jen,,Smluvní  strany").

ČI. l.

Předmět  a obsah  Smlouvy

1. Předmětem Smlouvy je poskytnutí finančních prostředků na účely  dle q 23a odst.  3 písm.  c) a
d) Zákona a stanovení podmínek pro jejich poskytnutí v souladu  se schválenou  žádostí
Příjemce o finanční prostředky z fondu zábrany škod (dále jen,,Fond")  na rok 2024,  které
budou použity na realizaci projektu Zvýšem  bezpečnosti  na silnicích  -  nákup  ref1exnich
předmětů  (dále  jen,,Projekt").

2. Doba realizace Projektu z prostředků Fondu je: od 'I. 1, 2024 do 31. 12.  2025.



CI. ll.

Práva  a povinností  Smluvních  stran

Císlo  žádosti:  ZAD/2023/000004
Ev. č. smlouVý:

Č.j.: MD-10039/2024-170/1
Výtisk  č.: "l

l.  Smluvní  strany  se v souladu  s Sý 23a odst.  3 písm.  c) a d) Zákona  a Zásadami,  které  tvoří

Přílohu  č. 4 Smlouvy  a jsou  její  nedílnou  součástí,  dohodly  na níže  uvedeném  způsobu  a

rozsahu  spolupráce  při plnění  předmětu  Smlouvy.

2.  Poskytovatel  se zavazuje  poskytnout  Příjemci  finanční  prostředky  zFondu  vytvořené

a rozdělené  dle  Zákona  na účely  a způsobem  stanoveným  v Zásadách.

3.  Příjemce  se zavazuje:

a)  použít  poskytnuté  finanční  prostředky  jen  na  realizaci  Projektu  specifikovaného

v ČI. l. Smlouvy  a v Příloze  č. 2 Smlouvy,  která  je  její  nedílnou  součástí,

b) předložít  Poskytovateli  podle  ČI. 9 odst.  1 písm.  a) Zásad  písemnou  zprávu  o průběžném

věcném  plnění  Projektu  za každé  kalendářní  pololetí  realizace  Projektu,  tedy  za l. pololeti

kalendářního  roku do 3"1. července  tohoto  roku a za ll. pololeti  kalendářního  roku

do 28. února  následujícího  roku (průběžná  zpráva);  písemná  zpráva  o průběžném

věcném  plnění  Projektu  za poslední  kalendářní  pololetí  je  zprávou  závěrečnou,  ve které

Příjemce  uvede  vyhodnocení  průběhu  celého  Projektu  (závěrečná  zpráva),

c) poskytnout  Poskytovateli  nebo  Komisi  na písemné  vyžádání  veškeré  ínformace  a doklady

týkající  se použití finančních  prostředků  z Fondu  (zejména  za  účelem  hodnocení

průběžné  a závěrečně,  zprávy  o realizaci  Projektu)  a umožnit  provedení  kontroly  použití

finančních  prostředků  zFondu;  o zahájení  kontroly  musí  být Příjemce  informován

nejméně  14 kalendářních  dní  předem,

d)  poskytnuté  nepoužité  finanční  prostředky  vrátit  na účet  Fondu  specifikovaný  v úvodu  této

Smlouvy  do 30 kalendářních  dnů od  předložení  závěrečného  vyúčtování  Projektu

Příjemcem,

e) vhodným  způsobem  při realizaci  Projektu  uvádět,  že byl financován  z prostředků

nebo  za přispění  finančních  prostředků  z Fondu,  a to  podle  pravidel  uveřejněných

na stránkách  www.ťondzabranyskod.cz;  Poskytovatel  podpisem  Smlouvy  dává  za tímto

účelem  souhlas  s použitím  svého  loga  Příjemcem,

f) je-li  registrovaným  plátcem  DPH  podle  zákona  č. 235/2004  sb.,  o dani  z přídané  hodnoty,

ve znění  pozdějšich  předpisů  (dále  jen,,zákon  o DPH"),  a má nárok  na odpočet  daně  při

pořízení  zboží  nebo  služeb  souvisejících  s tímto  Projektem  v souladu  se zákonem  o DPH,

zajistit,  že poskytnuté  finanční  prostředky  nebudou  použíty  na úhradu  DPH  související

s tímto  pořízením.

4.  Poskytovateí  bere  na vědomí  a souhlasí  s tím,  že Pňjemce  tuto  smlouvu  včetně  jejích  příloh  a

dodatků  uveřejní  v registru  smluv  v souladu  se zákonem  č. 340/2015  sb.,  o zvláštních

podmínkách  účinností  některých  smluv,  uveřejňování  těchto  smluv  a o registru  smluv  (zákon

o regístru  smluv),  ve  zněrí  pozdějších  předpisů.



Číslo žádosti:  ZAD/2023/000004
Ev. č. smlouvy:

Č.j.: MD-10039/2024-"I70/1
Výtisk  č.: í

ČI. Ill.

Způsob  plnění

Poskytovatel se v rámci plnění předmětu Smlouvy  zavazuje  poukázat Příjemci  částku  ve výši

"Í9 273 305,00 KČ (slovy: devatenáct-milionů-dvě-stě-sedmdesát-tři-tisíc-tři-sta-pět  korun

českých) na bankovní účet Příjemce uvedený v úvodu Smlouvy,  a to nejpozději  do 15 dnů

od nabytí  účinnosti  Smlouvy.

CI. IV.

Ochrana  osobních  údajů

1. V souvislosti s vedením  a správou  Fondu  mohou  být mimo důvody  vyplývající  z uzavření

Smlouvy  zpracovávány  osobní  údaje dle nařízem  Evropského  parlamentu  a Rady (EU)

2016/679  ze dne 27. dubna 2016 o ochraně  fyzických  osob  v souvislosti  se zpracováním

osobních  údajů a o volném pohybu  těchto  údajů  (dále  jen,,Nařízení  GDPR"),  zejm.  v případě,

pokud  si Poskytovatel nebo Komise  vyžádaj  veškeré  informace  a doklady  dle Čí.  Ií.

odst. 3. písm. c) Smlouvy. Pro takový  případ  se Příjemce  zavazuje  informovat  dotčené

subjekty osobních  údajů o předání  těchto  informací  a dokladů  Poskytovateli,  pokud  by tyto

informace  a doklady obsahovaly  osobní  údaje  ve smyslu  Nařízení  GDPR  a jiných  právních

předpisů  upravujících  ochranu  nebo  zpracování  osobních  údajů  (např.  zákon  č. 1 10/2019  sb.,

o zpracování  osobních  údajů).

2. Poskytovatel  a Komise  tímto  v návaznosti  na odst. '1 tohoto  článku  pověřují  Příjemce,  aby

jejich  jménem  poskytl v souladu  s čl. 14 Nařízení  GDPR  dotčeným  subjektům  údajů  informaci

o zpracování  osobních  údajů  Poskytovatelem.  Příjemce  se zavazuje,  že dotčeným  subjektům

osobních  údajů  informaci  poskytne  transparentním  a prokazatelným  způsobem.

3, Poskytovatel  se zavazuje,  že bude s avizovanými  osobními  údaji nakládat  v souladu

s Nařízením  GDPR a dalšími  platnými  právnímí  předpisy  vztahujícími  se  k ochraně  a

zpracování  osobních  údajů, a totéž  zajistí  i u zpracovatele,  kterého  pověřil  hodnocením

průběžných  a závěrečných  zpráv  Projektu  dle Č!. ll. odst. 3 pism.  b) Smlouvy.  S ohledem  na

uvedené  skutečnosti Poskytovatel  sezpracovateli  smluvně  zajistí  předmětné  zpracování

osobních  údajů  tak, aby byla zajištěna  jejich  maximální  a adekvátní  ochrana.

CI. V.

Trvání  Smlouvy,  ukončenía  výpověd'  Smlouvy

1. Smlouva  nabývá  platnosti dnem  jejího  podpisu  oběma  Smluvními  stranami  a účinnosti  dnem

jejího  uveřejnění  v regístru  smluv.

2. Smluvní  strany jsou oprávněny  Smlouvu  ukončit  písemnou  dohodou.  V takovém  případě  si

Smluvní  strany vzájemně písemně  vyúčtují  doposud  poskytnutá  plnění  (ve vztahu  k doposud

poskytnutému plnění ze strany Poskytovatele  dle ČI. Ill. Smlouvy  a objemu  prostředků  ze

strany Příjemce již použitých nebo dle dohody  Smluvních  stran v budoucnu  použitých

na realizaci  Projektu). Nedílnou  součástí  písemné  dohody  o ukončení  Smlouvy  je ze strany

Poskytovatele  schválené závěrečné  vyúčtování  Příjemce  o použitých  poskytnutých

Stránka  3 z 5



ČÍSIO žádostí:  ZAD/2023/000004
Ev. č. smlouvy:

Č.j.:  MD-10039/2024-170/1

Výtisk  č.: I

prostředcích,  nepoužité  poskytnuté  finanční  prostředky  je Příjemce  povinen  vrátit na účet

Fondu  specifikovaný  v úvodu  Smlouvy  v termínu  stanoveném  v ČI. II. odst.  3 písm.  d) Smlouvy.

3. Každá  ze Smluvních  stran je oprávněna  Smlouvu  vypovědět  bez udání  důvodu  s výpovědní

Ihůtou jeden  (1) měsíc,  jež počíná  běžet od prvmho  (1.) dne následujícího  měsíce,  kdy byla

písemná  výpověd'  prokazatelně  doručena  druhé Smluvní  straně. Ve výpovědní  Ihůtě je

Poskytovatel  oprávněn  zastavit  poskytnuff  finančních  prostředků.

4. V případě výpovědi  Smlouvy  před poskytnutím  finančních  prostředků,  nárok na jejich

vyplacení  nevzniká  a nelze  se jej platně  domáhat.  V případě  výpovědi  Smlouvy  po proplacení

finančních  prostředků,  nebo  jejch  části, si Smluvní  strany  vzájemně  písemně  vyúčtují  doposud

poskytnutá  plnění  (ve vztahu  k doposud  poskytnutému  plnění  ze strany Poskytovatele  dle

či. iii. Smlouvy  a objemu prostředků  Ze strany Příjemce  již použitých  nebo dle dohody

Smíuvních  stran  v budoucnu  použitých  na realízaci  Projektu).  Příjemce  se zavazuje  poskytnuté

finanční  prostředky  vrátit na bankovní  účet Poskytovatele  uvedený vúvodu  Smlouvy

nejpozději  do 30 kaíendářních  dnů ode dne ukončení  Smlouvy.

CI. VI.

Smluvní  pokuta

1. Příjemce  je povinen  zaplatit  smluvní  pokutu odpovídající  10 % výše poskytnutých  finančních
prostředků  za každé  jednotlivé  porušení  povinností  stanovených  ČI. ll. odst. 3. písm. a), b), c)

a d) Smlouvy.

. V případě  porušení  povinností  stanovených  v ČI. V. odst. 2 Smlouvy  je Příjemce  povinen

uhradit  Poskytovateli  smluvní  pokutu  ve výši 100.OOO,- Kč za každé  takové  porušení.

3. Smluvní  pokuta  je splatná  do čtrnácti  kalendářních  dnú ode dne jejich  uplatnění  u Příjemce.

Smluvní  strany vylučují  použítí fi 2050 občanského zákoníku a výslovně sjednávají, že
zaplacením  smluvní  pokuty není dotčen nárok Poskytovatele  na náhradu  škody vzniklé

porušením  některé  povínností  stanovené  Smlouvou  ze strany  Příjemce.-

ČI. VII.

Závěrečná  ustanovení

'l.  Nastanou-li  skutečnosti,  které některé  ze Smluvních  stran částečně  nebo úplně znemožní

plnění  povinností  podle Smlouvy,  jsou Smluvní  strany povinny se o tom bez zbytečného

odkladu  písemně  informovat.  Zároveň  jsou Smluvní  strany  zavázány  společně  učinit  veškeré

kroky  k překonání  překážek  plnění  Smlouvy.

2. Je-li  nebo  stane-li  se některé  ustanovení  Smlouvy neplatné či neúčínné, nedotýká
setoostatních  ustanovení  Smlouvy,  která zústávají  platná a účinná. Smluvní strany
sevtomto  případě zavazují  dohodou nahradit  takové ustanovení  novým ustanovením
Smlouvy,  které nejlépe odpovídá  původně  zamýšlenému  účelu ustanovení  neplatného
Či neúčinného.

Stránka  4 z 5



Císlo  žádostí:  ZAD/2023/000004
Ev. č. smlouvy:

Č.j.: MD-10039/2024-170/1
Výtisk  č.: č

3. Smluvní  strany  se dohodly,  že Příjemce  není  oprávněn  postoupit  svá práva  a povinnosti

vyplývající  ze Smlouvy  třetí  straně  bez  předchozího  písemného  souhlasu  Poskytovatele.

4.  Změny  a doplňky  Smlouvy  mohou  být provedeny  v souladu  s čl. 8 Zásad  pouze  písemnou

formou  vzestupně  číslovaných  dodatků  podepsaných  oběma  Smluvními  stranami.

5. Právní  vztahy  Smlouvou  neupravené  nebo  ze Smlouvy  nevyplývající  se řídí platnými  právními

předpisy  České  republiky,  zejména  občanským  zákoníkem.

6,  Smlouva  je vyhotovena  ve čtyřech  vyhotoveních  s platností  originálu,  z níchž  Poskytovatel

obdrží 3edno vyhotovení a Příjemce tři vyhotovení.

7. Smluvní  strany  prohlašují,  že Smlouva  byla uzavřena  na základě  jejich  pravé,  svobodné

a vázné  vůle.  Smluvni  strany  dále  prohlašují,  že se s obsahem  Smlouvy  seznámily,  obsahu

porozuměly,  souhlasí  s ním  a na důkaz  toho  připojují  jejich  oprávnění  zástupci  své  podpisy.

8.  Neďílnou  součástí  Smlouvy  jsou  následující  přílohy:

Příloha  č. 1:  Zásady  programů  prevence  škod  z provozu  vozidel,  podání  a hodnocení  projektů

a rozdělování  finančních  prostředků  fondu  zábrany  škod  České  kanceláře  pojístitelů

Příloha  č. 2:  Žádost  o poskytnutí  finančních  prostředků  z Fondu  zábrany  škod

V Praze dne.ffi
Za Poskytovatele:

V Praze dne.ffl
Za Příjemce:

Stránka  5 z 5



čkBp Česká  kaneelář
pojistitelů

Účinné  od 2.2.2023

Zásady  programů  prevence  škod  z provozu  vozidel,  podám  a hodnocení

projektů  a rozdělování  finančních  prostředků  fondu  zábrany  škod

České  kanceláře  pojistitelů

ČI. I

Použití  prostředků  fondu

Fínanční  prostředky  (dále ,,prostředký')  fondu  zábrany  škod (dále  jen "fonď)  se použíjí  pro

zábranu  škod  vznikajících  provozem  vozídel  a to pouze  na úhradu  nákladů  spojených  s:

a)  pořízením  techníky  nebo  věcných  prostředků  potřebných  pro činnost  základrích  složek

íntegrovaného  záchranného  systému  (dále  jen,,/ZS")  a ostatních  složek  IZS poskytujících

plánovanou  pomoc  na vyžádání  v oblastí  zábrany  a prevence  škod  z provozu  vozidel

(dále  jen,,pořízení  techniky"),

b)  úpravou  technologií  a provozem  operačních  a ínformačních  středisek  hasičského

záchranného  sboru  v souvislosti  s poskytováním  nezbytné  pomoci  motoristům  (dále  jen

,pperačnístřediska"},

c)  realizací  projektů  se zaměřením  na bezpečnost  silničního  provozu  schválených  vládou,

(dále  jen,,projekt  schválený  vládoď)  nebo

d)  realizaď  programů  prevence  v oblastí  škod  z provozu  vozidel,  které  navrhla  Komise  pro

tvorbu  programů  prevence  škod  a pro rozdělovárí  prostředků  fondu  (dále  jen,,program

Komjse"').

CI. 2

Žádost  o poskytnutí  prostředků  z fondu

(1) Zfondu  jsou  poskytovány  prostředky  na základě  předíožené  žádostí  a vždy  na konkrétní  účel

uvedený  v čl. í.

(2)  Žádost o prostředky  z fondu  na realízaci  projektu  schváleného  vládou  nebo programu

Komise  se předkládá  elektronícky  prostředníctvím  aplikace  FZŠ Office,  zabezpečeného

portálu  na ínternetových  stránkách  www.fondzabranyskod.cz.

(3)  Součástí  žádosti  je vždy  popis  účelu  použití  prostředků  z fondu,  rozpočet  projektu

schváleného  vládou  nebo  rozpočet  projektu  k realizaci  programu  Komise  (dále  jen,,projekť':).

(4) V žádosti  žadatel  o prostředky  z fondu,  kromě  požadovaných  údajů  ve  formuláří,  také  uvede:

a)  pro které  jeho  organizačrí  součásti  budou  prostředky  použity  nebo,  například  v případě

jednotek  sboru  dobrovolných  hasičů  obcí  (dále  jen,,SDH  obď"),  jak budou  žadatelem

dále rozděleny, nebo které organízační součásti žadatele nebo %ícké  nebo právnické
osoby  budou  odpovídat  za  realizaci  projektu  nebo  budou koncovým  uživatelem

prostředků  z fondu  na pořízení  techniky  a na operační  středíska,

Stránka  I  z íl



čL'«(>Česká  kancelář

poJistitelů
Účinné  od  2.2.2023

b) zda prostředky  fondu  požaduje  jednorázově  nebo postupně,  příČemž požadované  řešení
odůvodní;  u žádosti  o postupné  poskytnutí  prostředků  fondu uvede  též období  a finanční
částky.

(5) Pokud  není  žadatel  zřízen  právním  předpisem  nebo  pokud  není  poskytovatelem
zdravotnícké  záchranné  služby  zřízeným  jako  příspěvková  organizace  kraje,  resp.
hl.m. Prahy,  se žádostí  předloží:

a) kopií platných  stanov  s potvrzením  regístrace,  nebo

b) kopii zakládací  listiny  nebo zakládací  smlouvy,  nebo

c) kopíi zakládací  listiny  účelové  nebo příspěvkové  organizace,

d) výroční  zprávu  nebo kopíí daňového  přiznání  za poslední  tři roky,

e) písemné  potvrzení  příslušných  správců daní a sociálního  zabezpečení,  že žadatel,
včetně  vedlejšího  uchazeče  nemá po Ihůtě nesplněné  závazky  vůči finančním  orgánům,
české  správě  sociálního  zabezpečení,  zdravotním  pojišťovnám,  které nesmí  být starší
než 1 měsíc  před doručením  žádosti,

f) čestné  prohlášení  žadatele,  včetně  vedlejšího  žadatele

i. že nemá po Ihůtě nesplněné  závazky  VŮČÍ krajům, obcím jakož  i závazky  z jiných
projektů  financovaných  ze strukturálních  či jiných  obdobných  dotačních  zdrojů,

ií. že žadatel,  statutární  zástupce,  osoba  jednající  jeho  jménem,  hlavní  realizátor  projektu
nebo  osoba,  která  bude  konečným  uživatelem  příspěvku,  nebyli  pravomocně
odsouzeni  pro trestný  čin související  s činností,  s níž je spojena  žádost  o příspěvek,
nebo  obdobnou  čínností  a

že jeho majetek  nebyl v posledních  třech letech prohlášen  konkurz  nebo proti němu
nebylo  zahájeno  konkurzní  nebo  jiné obdobné  řízení, nebo nebyl návrh na prohlášení
konkurzu  zamítnut  pro nedostatek  majetku,  nebo že není  v líkvídací.

(6)  Žadatel  z řad ostatních  složek  IZS se žádostí,  kromě  dokladů  uvedených  v odstavcí 5, doloží
ještě  ověřenou  kopii dohody  o plánované  pomoci  na vyžádárí  uzavřené  dle q 21 zákona
č. 239/2000  sb., o integrovaném  záchranném  systému  a o změně  některých  zákonů,  ve
znění pozdějších  předpisů,  mezi žadatelem  a hasičským  záchranným  sborem  (dále jen
,,HZS":) kraje  nebo Mínisterstvem  vnitra  -  generálním  ředitelstvím  HZS CR (dále  jen,,MV-GR
HZS ČR"}, společně  s jejich  potvrzením  o platnosti  a účinnosti  dohody.  Komíse  je při jednání
o přidělení  prostředků  z fondu povinna  přezkoumat  na základě  předložených  dokumentů
uvedených  v odstavci  6, zda žadatel,  který  je ostatní  složkou  IZS, působí  v oblasti  zábrany  a
prevence  škod  z provozu  vozídel.

(7) Lhůta pro podání  žádosti  dle čl. I písm. a) a b) včetně  dokumentace  dle čl. 2 odstavců 2, 5 a
6 jakoffio  i Ihůta pro podání  žádostí  dle čl. "l písm. c) a d) včetně  dokumentace  dle čl. 2
odstavců  2, 5 a 6 je 15.  září  kalendářního  roku předcházejícího  roku pro přidělení  prostředků
zfondu.  Žádost  podaná po shora  uvedených  termínech  a žádost, která neobsahuje
dokumenty  dle čl. 2 odstavců  2, 5 a 6, nebude  zařazena  do jednání  Komíse o přidělení
prostředků  z fondu,  pokud  nebude ze strany příslušného  orgánu postupováno  jinak
v souladu  s těmito  Zásadami.  V případě,  že žádost  bude podána  včas ve shora uvedených
termínech,  nikoli však řádně  v souladu  s čl. 2 odstavcem  2, může být žadatel  vyzván ze

Stránka 2 z Il



čk(> Česká  kaneelář
pojistffitelů

Účlnné  od 2.2.2023

strany  České  kanceláře  pojistitelů  (popř.  organízace  pověřené  k hodnocení  žádostí)
k odstranění  formálrích  vad žádosti  předložené  žadatelem,  s tím, že žadatel  bude poté
povinen  odstranit  tyto vady nejpozději  do pěti pracovních  dnů ode dne doručení  shora

uvedené  výzvy  k odstranění  vad; bude-li  alespoň  jeden  z žadatelů  vyzván  k odstranění  vad

žádosti,  bude česká  kancelář  pojístítelů  (popř.  organizace  pověřená  k hodnocení  žádostí)
povinna  vyzvat  všechny  ostatní  žadatele  k odstranění  vad žádosti.  Žádost, u které nebudou

odstraněny  vady  ve shora  stanovené  Ihůtě, nebude  zařazena  do jednání  Komíse  o přídělení

prostředků  z fondu.

(8)  Dokumenty  poskytnuté  s podanou  žádostí  se žadateli  nevrací.  V souvislosti  s předložením

žádostí  nevzníká  nárok  na kompenzaci  vynaložených  nákladů.

CI. 3

Rozdělerí  prostředků  z fondu  a kritéria  hodnocení  žádostí

(1) Prostředky  z fondu  se poskytují  pouze  na účel,  který  byl žadatelem  uveden  v žádosti,  pokud

je takový účel v souladu s @ 23a odst. 1 a 3 zákona č. 168/1999 sb., o pojištění
odpovědnosti  z provozu  vozidla,  ve znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen,,zákon"}.

(2) Komíse  pro tvorbu  programů  prevence  škod a pro rozdělování  prostředků  fondu  (dále  jen

,,Komise")  projednává  celkovou  výši vyČleněných  prostředků  fondu  pro jejich přidělení

žadatelům  v  následujícím  kalendářním  roce  na  základě  odhadu  zdrojů  fondu

vpředcházejícím  kalendářním  roce,  který předkládá  výkonný  řediteí  Ceské  kanceláře

pojistitelů  Komísi  nejpozději  do 3t  října.

(3) Komise  navrhuje  přidělení  prostředků  z fondu  tak, aby k úhradě  nákiadů  bylo příděleno

nejméně

a)  60% HZSčF  podle  článku:-i  písm.  a) nebo  b), který  zabezpečí  přidělení  nejrnéně  20 %

  z této  Částky  zřízovateltůďn  -jednotek  SDH obcí, podle  zásad  stanovených  MV -  GR HZS

ČR,

 -b) '15 % Policii  -ČR, poškytovatelům  zdravotnické  záchranné  síužby  kraje  podle  článku

1 písm.  a) na pořízení  techniky  nebo  věcných  prostředků  potřebných  pro jejich  činnost

jako  základní  složky  IZS a ostatním  složkám  IZS poskytujících  plánovanou  pomoc
na vyžádání  v oblasti  zábrany  a prevence  škod  z provozu  vozidel,

c)  15 % na realizaci  projektů  podle  článku  1 písm.  c) nebo  d).

(4) Na přidělení prostředkČi z fondu žadatelí není právní nárok, podíly podle ust. !f) 23a odst. 4
zákona,  uvedené  v čl. 3 odstavci 3, musí  být dodrženy.

(5) Na činnost  Komise  při zpracování  návrhu  na přidělení  prostředků  z fondu  se nevztahuje
zákon  č. 134/2016  sb.,  o zadávárí  veřejných  zakázek,  ve znění  pozdějších  předpisů.

(6) Komíse  posuzuje  veškeré  žádosti  o prostředky  z fondu  na následující  rok  na svém  nejbližším

jednárí  uskutečněném  po Ihůtě  pro jejích  podání  a zpracuje  návrh  na rozdělení  prostředků

zfondu  jednotlívým  žadatelům  na následující  kalendářní  rok. Při posuzování  žádostí  musí

vycházet  z odhadu  prostředků  fondu  na daný  kalendářní  rok podle  čl. 3 odstavce  2 a z podílú

pro rozdělení  prostředků  fondu  podle  čl. 3 odstavce  3. Komise  může  při zpracovávání  návrhu

na přidělení  prostředků  z fondu  rozhodovat  pouze  o prostředcích  fondu  na následující

kalendářní  rok a navrhovat pouze projekt nebo program dle 9 23a odst. 3 zákona jako celek.

Stránka  3 z Il



čkp Česká  kaneeíář
pojistštelů

ÚČínné  od 2.2.2023

Komise  může  navrhnout  krácení  prostředků  požadovaných  žadatelem  nebo může  žádost

zcela  odmítnout.  O tomto  rozhodnutí  musí  Komise  žadatele  informovat.

(7) Pokud  Komise  navrhla  krácení  požadovaných  prostředkči,  poskytne  prostředky  jedině  za

podrmnky,  že se žadatel  smluvně  zaváže,  že zajistí  plnění i při zkrácerí  prostředků

přídělených  z fondu.

(8) Návrh  na rozdělení  prostředků  z fondu  jednotlivým  žadatelům  na následující  kalendářní  rok

předkládá  Komise  nejpozději  do "15. prosince  roku předcházejícímu  přidělování  prostředků

správní  radě  České  kanceláře  pojistitelů,  Ministerstvu  vnitra  a Ministerstvu  dopravy.  Návrh

je schválen,  pokud  k němu  do 30 dnů ode dne jeho  doručení  kterýkoli  z orgánů  podle  věty

první  nevysloví  nesouhlas  z důvodu  rozporu  určení  prostředků  fondu  zábrany  škod s jeho

určenfm  podle  zákona.  V případě  vyslovení  nesouhlasu  předloží  Komíse  těmto  orgánům  do

- 30 dnů ode  dne obdržení  nesouhlasu  upravený  návrh.  Pokud  k upravenému  návrhu  vysloví

souhlas  alespoň  dva z těchto  orgánů,  považuje  se upravený  návrh  za schválený.

(9) česká  kancelář  pojistítelů  zveřejní  přídělení  prostředků  z fondu  na následující  rok nejpozděj

do 15 dní  od jeho  ffnálního  schválení  na stránkách  www.fondzabranyskod.cz.

(10)  ProstředkyzfondujsouposchváleníjejichrozděleníposkytnutynazákladěsmIouvymezi

českou  kanceláří  pojístitelů  (dále  jen,,poskytovater')  a příjemcem  prostředků  z fondu  (dále

jen ,,příjemce"),  ve které jsou stanoveny  závazné  podmínky  pro poskytnutí  prostředků

z fondu  (dále  jen,,Sm/ouva").

ČI. 4

Prostředky  poskytované  z fondu  na pořízení  techniky  a na operační  střediska

(1) Prostředky  na pořízení  techníky  a na operační  středíska  z fondu  podle  čl. 3 odst.  3 písm.  a)

pro HZS ČR a pro jednotky  SDH obcí žádá  souhrnně  MV -  GŘ HZS ČR, které  je jejich

příjemcem  a dále  je rozděluje  podle  odstavce  2 tohoto  článku.

(2) MV  - GŘ HZS  ČR

a) rozdělí  ve své působností  maxímálně  80 % z celkové  částky  poskytnutých  prostředků

z fondu  na pořízení  techniky  a na operační  střediska  organízačním  částem  HZS ČR tak,

aby  přidělené  prostředky  sloužily  v oblastí  zábrany  a prevenci  škod  z provozu  vozídel,

b)  rozdělí  minimálně  20 % z celkové  částky  poskytnutých  prostředků  z fondu  HZS ČR

veformě  účelové  dotace  do rozpočtu  obcí na  pořízení  nebo  rekonstrukci  požární

techniky,  postupem  stanoveným  MV -  GŘ HZS ČR a schváleným  generálním  ředítelem

HZS ČR'. Obce žádají  o dotaci  MV - GŘ HZS  ČR  prostřednictvím  HZS krajů

na následující  rok tak,  aby žádost  byla  MV - GŘ HZS ČR doručena  nejpozděj

do 30. června.  Přidělení  účelové  dotace  obcí na techniku  v oblasti  zábrany  a prevence

škod  vzníkajících  z provozu  vozidel  navrhuje  generálnímu  řediteli  HZS ČR komise  MV -

GŘ HZS ČR. MV  -  GŘ HZS ČR vyrozumí  obce  o příslibu  přidělení  dotace  na následující

rok nejpozději  do "15. prosince  na základě  návrhu  Komíse  o přídělení  prostředků  z fondu,

I Zásady pro poskytování  účelových investíčrích  dotací obcím v rámci programu Dotace pro jednotky  SDH obcí,

zveřejněné na www.hzscr.cz

Stránka  4 z Il



Česká  kaneelář
pojistitelů

Ůčinné  od 2.2.2023

c) ínformuje  písemně  Komísi  vždy  k 28, únoru  o rozdělení  přidělených  prostředkú  z fondu
na pořízení  techníky  a na operační  středíska  mezi  organizační  části  HZS ČR a jednotlivé
obce  -  zřizovatele  jednotek  SDH  vybraných  obcí  za uplynulý  kalendářní  rok.

(3) 0 prostředky  z fondu  na pořízení  techníky  v oblasti  zábrany  a prevence  škod  vznikajících

z provozu  vozidel  podle  článku  3 odst.  3 písm.  b) žádají

a)  Policejní  prezidíum  za Policii  čR,  které  je jejich  příjemcem  a dále  je může  na základě

jednotlivých  schválených  požadavků  dle  souhrnné  žádosti  rozdělit  organizačním

součástem  Policie  ČR,

b) jednotliví  poskytovatelé  zdravotnické  záchranné  služby  se stanovískem  Mínísterstva
zdravotnictví  ČR, nebo

c) ostatní  složky  IZS v oblastí  zábrany  a prevence  škod  z provozu  vozídel.

(4) Příjemci  podle  odstavce  3 ínformují  písemně  Komisi  vždy  k 28. únoru  o použítí  přídělených

prostředků  z fondu  na pořízenf  techríky  za uplynulý  kalendářní  rok.

(5) Kritériem  při přidělení  prostředků  na pořízení  techniky  při rozhodovárí  Komise  je splnění

alespoň  jednoho  z níže  uvedených  kritérií  žadatelem:

a)  zábrana  škod  vznikajícfch  z provozu  vozídel  (např.  záchranné  nebo  likvidační  práce2)  při

dopravních  nehodách  vozideí,

b)  předcházení  vzniku  dopravních  nehod  v souvislosti  se zajíštěním  dohledu  na bezpečnost

a plynulost  sílničrího  provozu,

c) zlepšení  vybavenr  osobními  ochrannýmí  prostředky  pro členy  složek  IZS při dopravní

nehodě3,

d)  vzdělávání  nebo  odborná  přJprava  v prevenci  vzniku  dopravních  nehod,

e)  zlepšení  komuníkace  složek  IZS při dopravních  nehodách.

ČI. 5

Projekty  a programy

(1) Projekt  schválený  vládou  předkládá  Komisi  se žádostí  o přidělení  prostředků  z fondu

Minísterstvo  dopravy.

Komise  projedná-a  sestaví  pro každý  kaíendářní  rok návrh  programů  Komise.

Prostředky  na projekty  schválené  vládou  a projekty  k programům  Komíse  zaměřené

na bezpečnost  silničního  provozu  může  Komise  navrhnout  k přidělení,  jestliže  jsou  v souladu

s opatřerími  Národní  strategie  bezpečnosti  silničního  provozu  a príorítami  víády  České
republiky  v oblasti  bezpečnosti  sílničního  provozu  a/nebo  dle programu  Komíse.  Pří

hodnocení  těchto  projektů  se bere  zřetel  i na efektívitu  vynaložených  prostředků  pro zábranu

a prevenci  škod  z provozu  vozidel.

2 Th 2 písm. c), d) zákon č. 239/2000  sb., o integrovaném  záchranném systému a změně některých zákonů,
ve  znění pozdějších předpísů.

a Ei 47 odst. I zákon č 361/2000 sb., zákon o provozu na pozemních komuníkacích, ve znění pozdějších
předpísů.

Stránka  5 z Il



čf,«p Česká  kaneelář
pojffistitefflů

Účínné od 2.2.2023

(4) Návrh  programči  Komise  předkládá  po projednání  Komíse  na následující  rok správní  radě

České  kanceláře  pojístitelů,  Minísterstvu  vnítra,  Ministerstvu  dopravy  a Ministerstvu

zdravotnictví  nejpozději  31. března.  Návrh  je schválen,  pokud  k němu  do 30 dnů ode dne

jeho  doručení  kterýkolí  z orgánů  podle  věty první nevysloví  nesouhlas  z důvodu  rozporu

určení  prostředků  fondu  zábrany  škod s jeho  určením  podle  zákona.  V případě  vyslovení

nesouhlasu  předloží  Komise  těmto  orgánům  do 30 dnů ode dne obdržení  nesouhlasu

upravený  návrh. Pokud k upravenému  návrhu  vysloví  souhlas  alespoň  Česká kancelář

pojistítelů,  Minísterstvo  vnitra  a Mínisterstva  dopravy,  považuje  se upravený  návrh za

schválený.

(5) Schválené  programy  Komíse  vyhlásí  a na webových  stránkách  je zveřejní  česká kancelář

pojistítelů.

ČI. 6

Podmínky  pro  poskytnutí  prostředkŮ  fondu  na projekty  a pro  plnění  projektů

(1) Podmínky  pro poskytnutí  prostředků  fondu  na projekty:

a) žadatel  správně,  včas  a úplně  vyúčtoval  prostředky  poskytnuté  z fondu  v předchozím  roce,

pokud  mu byly poskytnuty,

b) pokud  je projekt  plněn  v období  několíka  let, mohou  být prostředky  z fondu  poskytnuty

na další  kalendářní  rok jen  po vyhodnocení  výroční  nebo  průběžné  zprávy  o plnění  projektu

projednané  a schválené  Komísí.  Komíse  můze  projekt  zastavit  nebo ukončit  v případě

řádného  neplnění  projektu  nebo jeho neúčeínosti  a další prostředky  neposkytnout  a

případně  požadovat  navrácení  již  z fondu  poskytnutých  prostředků  v souladu  se zákonem",

c) do rozpočtu  projektu  nesmí  být zakalkulován  zisk žadatele  a uvedený  projekt nesmí

generovat  získ  pro příjemce  prostředků  z fondu,

d) spólu-financóvání  projektu  z o-tjěcrích  a krajských  rozpočtů,  z prostředků  evropských  fondů

a z dalších  zdrojů  musí být'  řádně  doloženo  a specifikováno  jejich užití, které musí

prokazovat  jejich  neduplicitní  použití,

e)  prostředky  z fondu  na projekty  se neposkytují  na:

i. mzdové  výdaje  pracovníků,  kteří realizují  projekt,  a ostatní  provozní  výdaje

na realízaci  projektu  vyšší  než 30 % z celkového  objemu  poskytnutých  prostředků

z fondu,  pokud  Komíse  nestanoví  pro předem  stanovený  typ projektů  procento

vyšší,  nejvýše  však  60 %,

ii. pohoštění  a dary,

iii. na úhradu  nákladů  spojených  se zahraničními  cestami  nebo cestovné  v České
republice  nad rámec  úhrad  podle  platných  právních  předpisů

iv.  na úhradu  daně  z přidané  hodnoty  souvísející  s pořízením  zboží  nebo služeb

souvisejících  s projektem,  je-li žadatel  registrovaným  plátcem  daně z přidané

hodnoty  podle  příslušného  zákona  a má nárok  na odpočet  daně  při pořízení  zboží

nebo  služeb  souvisejících  s projektem  v souladu  s tímto  zákonem,

4 EI 23b odst. 5 a 6 zákona č. 168/1999  sb., o pojištění  odpovědnosti  za škodu způsobenou provozem vozidla
aozměně  některých souvisejíďch zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti  z provozu vozidla), ve znění
pozdějších předpisů.

Stránka  6 z Il



Česká  kaneelář
pojistffitelů

Účlnné  od 2.2.2023

f)  žadatel  o poskytnutí  prostředků  ve výší více než 3 mil. Kč je připraven  koordinovat

realizací  projektu  se subjekty,  které zodpovídají  za  plnění korespondujících  aktivit
Akčního  programu  NSBSP,  zejména  s minísterstvem  dopravy  BESIP.

g)  žadatel  je povinen  doložít  svou  odbornost  a zkušenosti  v předmětné  oblastí  bezpečnosti

silničního  provozu.  V případě,  :že uvádí  ve své  žádosti  exterrího  odborného  qaranta,

doloží  jeho  písemné  vyjádření  jako  součást  žádosti  o poskytnutí  prostředků  z fondu  a

závěrečné  zprávy.  Odborným  garantem  musí  být  osoba  s odbornými  znalostmi  a praxí

v předmětné  oblastí  bezpečnosti  silničního  provozu.  V oblastí  dopravně  bezpeČnostní  se

tak může  jednat  o osoby  s odbomýmí  znalostmi  a praxí  v oblasti

i. BESIP,

ii. dohledu  nad dodržováním  silníčnfch  pravidel  (Policie  ČR, městská  policie),

ííí. autoškolsM,

iv.  dopravní  výchovy.

(2) Pokud  je realizátorem  projektu  nižší organizační  jednotka  příjemce  prostředků  z fondu,  je

statutární  orgán  povinen  jí neprodleně  oznámit  výši  poskytnutých  prostředků  z fondu.

(3) Místem  plnění  projektů  je Česká  republíka.

(4) Z prostředků  z fondu  nelze  financovat  další  fyzické  nebo  právnické  osoby  s výjimkou  těch,
které  poskytujf  výkony  a služby,  spojené  s realizací  schváleného  projektu  a byly  uvedeny

v žádosti  o poskytnutí  prostředků  z fondu.  Provedení  výkonů  a služeb  musí  být  prokazatelně
doloženo.

(5) Použití  prostředků  fondu  na úhradu  stejných  nákladů  projektu  hrazených  také  z jiných  zdrojů,
včetně  víastrích  prostředků  příjemce,  není  dovoleno,  pokud  by tím došlo  k úhradě  nad 100

% celkové  výše  těchto  nákladů.  Pokud  jsou  prostředky  z fondu  jedrím  ze zdrojů  financování

nákladů  projektu,  musí-žadatel  o prostředky  z fondu  v žádosti  uvést  všechny  zdroje

-financování, í výši příspěvku z těchto zdroÍlů,  jinak je povinen prostředky fondu vrátít v plném
rozsahu.

(6) Za jiné  zdroje  příjemce  prostředků  z fondu  na projekt  se považují  zejména

a) finanční  prostředky,

b) věcné  prostředky,

c)  služby  (IT, právní,  produkčm,  vysílací,  propagační,  pronájem  a jiné),

d) know-how,  licence,  SW  a jiné  produkty  duševního  vlastnictví,

e)  práce  odvedená  při realizaci  projektu,  řádně  dokladovaná  dohodou,  pracovrími  výkazy

jednotlivých  osob,  zahrnutá  v účetnictví  a ohodnocená  srovnatelně  s platovými  předpísy

v příbuzné  oblasti  státní  správy.

(7) Za vlastní  prostředky  příjemce  prostředků  z fondu  na projekt  se považují  zejména

a) vlastní,  pronajatý  nebo  zapůjčený  dlouhodobý  majetek  (např.  výpoČetní,  reprodukční,

komuníkační  aj. techníka,  nemovítosti,  vozidla  apod.),

b) finanční  či věcné  dary,

c) členské  příspěvky,

d) vlastní  příjmy  např.  z pronajatých  prostorů,  podnikatelské  nebo  jiné  činností,

e)  vlastní  sluz:by  nebo  produkty  duševního  vlastníctví,

f)  odvedená  práce  při realizaci  projektu  (řádně  dokladovaná  smlouvou,  pracovními  výkazy
jednotlivých  osob,  zahrnutá  v účetnicM  a ohodnocená  srovnatelně  s platovými předpisy
v příbuzné  oblastí  státní  správy).

Stránka  7 z Il



čkp Česká  kanee!lář
pojšstitelů

Účinné  od 2.2.2023

(8) Z prostředků  z fondu  Ize hradit  osobní  (mzdové)  náklady  v souladu  s čl. 6 odstavcem  1 písm.

e) bod í., povinné' poJistné placené zaměstnavatelem v rozsahu stanoveném rozpočtem
projektu  a Smlouvou,  dále provozní  náklady  spojené  s realizací  projektu,  nemateriální  náklady

(služby)  a materíální  náklady.  Konkrétní  výše prostředků  z fondu na osobní  náklady  se může

stanovit  s přihlédnutím  k úrovni mzdy za srovnatelnou  činnost  vykonávanou  v rozpočtové

sféře,  v níž je aplikováno  nařízení  vlády  č. 564/2006  sb.,  o platových  poměrech  zaměstnanců

ve veřejných  službách  a správě, ve znění pozdějších  předpísů, a zákon č. 262/2006  sb.,

zákoník  práce,  ve znění  pozdějších  předpísů.

(9) V případě,  že se na realizaci  projektu  přímo podílí  zaměstnanec  nebo funkcionář  příjemce,

musí být výdaje  souvísející  s jeho pracovní  čínností  rozděleny  na základě  prokazatelného

kritéria  na výdaje  související  s projektem  a na výdaje s projektem  nesouvisející.  Použití

zvoleného  kritéria musí být příjemce  schopen  kdykolív  v průběhu í po skončení  projektu

doložit. Rozsah práce na projektu  je povínnou náležitostí  pracovních  smluv, vč. dohod

o provedení  práce  nebo dohod  o pracovní  činnosti  a jejích  změn. Ve výkazu  práce  jednotlivých

osob je vykazovaná  pouze práce uskutečněná  na projektu  v rámci určené části úvazku

s uvedením  časového  rozsahu;  pracovní  úvazky  zaměstnance  se nesmí překrývat  a není

možné,  aby byl p)acen za stejnou  práci vícekrát  (souběh  pracovní  smlouvy  a dohody  o práci

konané  mímo pracovní  poměr  a občanskoprávní  smlouvy  uzavřené  s toutéž  fyzickou  osobou

nebo pro tutéž fyzíckou osobu). Jeho úvazek u daného zaměstnavatele  nesmí v době

reaíizace  projektu  překročit  1,2 úvazku.

(1 0) Pokud  tvoří  dodávky  jednoho  dodavatele  více než 80 % prostředků  poskytnutých  z fondu

nebo pokud využívá  příjemce  dodavatele  ve  skupině,  jejíž je  součásU  nebo  osob

spřízněných,  odůvodní  je v žádostí.

(11)  Pokud  je z prostředků  z fondu  vytvořeno  dílo, ve smyslu  zákona  č. 121/2000  sb.,  o právu

autorském,  zavažuje  se příjemcé  zajístít volný přístup ktomuto  dílu nebo poskytnout

bezplatnou,  nevýhradní,  časově,  územně  aní množstevně  neomezenou  a dále převodítelnou

íícenci ke všem známým  a m-ožným způsobům  a formám jeho užítí, a to samostatně,

v souboru  anebo ve spojení  s jÍnými díly poskytovateli  nebo jím určeným  osobám  (příp.

veřejnosti)

ČI. 7

Společné  zásady  pro  poskytovárí  prostředků  z fondu

(1) Prostředky  fondu na úhradu nákladů podle čl. 1 jsou  určeny výhradně  pro zábranu

a preverici  škod vznikajících  provozem  vozidel.

(2) Pokud  nedojde  k uzavření  smlouvy  do 90 kalendářních  dnů ode dne vyrozumění  žadateíe

poskytovatelem  o přídělení  prostředků  z fondu,  alokované  finanční  prostředky  budou  vráceny

do fondu  obdobně  jako  nedočerpané  prostředky.

(3) Mají-lí být prostředky  fondu poskytnuté  na daný kalendářní  rok použíty  příjemcem  ve více

než jednom  kalendářním  roce, musí být takový  způsob  použití  uveden  v příjemcem  podané

žádosti  a toto použití  schváleno  dle článku  3 odst. 8. Takto poskytnuté  prostředky  musí být

příjemcem  vyčerpány  nejpozději  do 3 kalendářních  let ode dne uzavření  Smlouvy.

(4) Prostředky  z fondu Ize použít jen na úhradu nákladů uvedených  ve Smlouvě,  které

prokazatelně  vznikly  v době  stanovené  Smlouvou.

Stránka 8 z Il



č[!,,p Česká  kaneelář
pojistitelů

Úč}nné  od 2.2.2023

(5) Nedočerpané  prostředky  z fondu  se vrací.

(6) Příjemce  je povinen  použít  prostředky  z fondu  efektívně,  hospodárně  a v souladu s účelem
stanoveným  v odstavci  "l.

(7) Komíse  může  zastavít  nebo ukončit  poskytování  prostředků  z fondu,  požadovat vrácení již
zfondu  poskytnutých  prostředkú  nebo daíší prostředky  na kalendářní  rok neposkytnout,
pokud  nejsou  vynakládány  v souladu  se zákonem,  žádostí,  rozpočtem  prostředků na úhradu
v žádostí  uvedených  nákladů  a Smlouvou.

(8) Prostředky,  které  je příjemce  povínen  vrátít  do fondu,  se vrací na účet fondu ve Ihůtě
uvedené  ve Smlouvě,  nebo ve Ihůtě stanovené  Komisí,  nebo do 30 dní od oznámeníí
skutečností  dle  čl. 9 odst. I písm.  d).

(9) Příjemce, který je dle 612 zákona č. 340/2015 sb., o zvláštních podmínkách účinností
některých  smluv,  uveřejňování  těchto  smluv  a o regístru  smluv  (zákon  o registru smluv),
subjektem  povínným  uveřejňovat  smlouvy  v registru  smluv,  je povinen zajistit uveřejnění
Smlouvy  v regístru  smluv.

(10)  Příjemce  má povínnost  při čerpání  prostředků  vhodným  způsobem  zmínit, že pořízená
technika/realízace  projektu  byla financována  z prostředků  nebo za příspění finančrích
prostředků  z fondu  zábrany  škod  České  kanceláře  pojistitelů (např. na tiskových
konferencích,  reklamních  předmětech,  bannerech,  webových  stránkách, apod.) a to podle
pravidel  uveřejněných  na stránkách  www.fondzabranyskod.cz.

ČI. 8

Změna  Smlouvy

(1) Příjemce  nebo žadatel  prostředků  z fondu  je povinen  písemně  oznámit změnu všech
identifikačních  údajů  uvedených  v předložené  žádosti,  ke kterým došlo po termínu
předložení  žádostí  až  do konečného  vyúčtovárí  prostředků,  a to do 14  dnů  od této změny.

(2) Věcné  změny  Smlouvy-může  česká kancelář  pojistitelů  provést po předchozím souhlasu
Komise  na základě-písemné  žádosti  příjemce  uzavřením  dodatku ke Smlouvě.

(3) V žádostí  o věcnou  změnu  Smlouvy  musí být uveden  název projektu, důvod změny
a předložen  návrh  dodatku.  Žádost  musí  být podepsána  statutárnim zástupcem příjemce
nebo  osobou  oprávněnou  jednat  za příjemce.

(4) O výsledku  žádostí  o věcnou  změnu  Smlouvy  bude  žadatel projektu písemně informován
výkonným  ředítelem  České  kanceláře  pojistitelů  nejpozději  do 15  dnů od rozhodnutí Komise.

ČI. 9

Vyúčtování  prostředků  z fondu  a finanční  vypořádání

(1) Příjemce  prostředků  z fondu  je povinen:

a) předložit  písemnou  zprávu  o průběžném  věcném  a finančním plnění projektu za každé
kalendářní  pololetí  realizace  projektu,  tedy  l. pololetí  kalendářního roku do 3'1. července
a za Il. pololetí  kalendářního  roku do 28. února  následujícího  roku, písemná zpráva o
průběžném  věcném  plnění  Projektu  za poslední  kaíendářní  pololetí realizace projektu

Stránka  9 z Il



čhp Česká  kance!lář
pojistitelů

Účínnó od 2.2j023

jezprávou  závěrečnou,  ve které žadatel  uvede mj. vyhodnocení  prúběhu  celého

projektu  (závěrečná  zpráva),

b) vyhotovit  vyúčtování  projektu  a předložít  poskytovateli  podklady  pro finaóční  vypořádání

prostředků  z fondu  prokazatelně  a transparentně  z oddělené  vedené  účetní  evidenci

k projektu,

c) předložit  poskytovatelí  vyúčtování  použítí  prostředků  z fondu  nejpozději  ve  Ihůtě

stanovené  Smlouvou,

d) neJpozděii do 5 pracovních dní informovat Českou kancelář pojístitelů o odstoupení
od proiektu, jeho ukončení nebo jeho neuskutečnění nebo jeho ukončení bez plnění
nebo o změně  skutečnosU  uvedených  v žádosti  podle  čl. 2 odst. 5 písm. f) bod iíi. a

spolu  s vyúčtováním  je povínen  nevyčerpané  prostředky  vrátit  do fondu,

e)  před  případným  zánikem  vypořádat  vztahy  s poskytovatelem  prostředků  z fondu,

f)  vést  účetníctví  o čerpání  a použití  prostředků  z fondu  odděleně  a v souladu  se zákonem

č. 563/199"1 sb., o účetníctví,  ve znění  pozdějších  předpisů,  a prováděcích  právních

předpísů.  Z účetnictví  musí  být  zřejmé  použití  a čerpání  prostředků  z fondu,  např. musí

být  zavedeny  v úČetnictví  sýmboíy  k nákladům  spojeným  s použitím  prostředků  z fondu.

(2) Pokud  příjemce  nepředloží  ve stanoveném  termínu  vyúčtování  poskytnutých  prostředků  z

fondu,  neodvede-li  nevyčerpané  prostředky  z fondu  poskytovatelí,  vztahují  se na něj sankce

podle  příslušných  platných  právních  předpísů.  V případě,  že požádá  o prostředky  z fondu

na nastupující  rozpočtový  rok, nebudou  mu prostředky  z fondu  poskytnuty.

ČI. 10

Kontrola  použití  prostředků  z fondu  a sankce

(1) Příjemce,  fyzické  čí právnické  osoby  podílející  se na realízaci  projektu,  jsou  povinny

-poskytnout  na vlastní  náklady  Komísi,  kontrolním  útvarúm  podle  čl. 10  odst.  6 a kontrolujícím

podle  čl. 10 odst.  4 a 7 těchto  Zásad  na vyžádání  veškeré  informace  a doklady  týkající  se

použití  prostředků  z fondu a umožnit  provedenf  kontroly  použítí  prostředků  z fondu.

V případě  nepodrobení  se kontrole,  znemožnění  výkonu  kontroly  nebo nepředložení  všech

vyžádaných podkladů je pří3emce povinen zaplatít finanční sankci ve výší stanovené
Smlouvou  a Ize mu též na základě  rozhodnutí  Komise  uložit  povinnost  vrátít  prostředky

z fondu  již vyplacené  v Komisí  stanovené  výši  či dosud  nevyplacené  prostředky  nevyplatít  a

smlouvu  vypovědět.  V případě  neprokázání  použití  těchto  prostředků  nebo porušení  účelu

jejich  použití  je přijemce  povinen  tyto  prostředky  vrátit  do fondu".

(2) Použítí prostředkí:í z fondu podléhá ve smyslu 9 7 a 9 8 zákona č. 320/2001 sb., o finanční
kontrole ve veřejné  správě  a o změně  některých  zákonů  (zákon  o fínanční  kontrole),

veznění  pozdějších  předpisů,  následné  veřejnosprávní  kontrole  vykonávané  orgány

Fínanční  správy.

(3) Příjemce  prostředků  z fondu  se vystavuje  sankcím  v souladu  s právními  předpisy  pokud:

5 ffi 23a odst. 5 zákona č. 168/1999  sb., Ve znění pozdějších předpisů.

Stránka  IO z Il



Česká  kaneelář

poJistitelů
LJčlnné  od 2.2.2023

a)je  nepoužije  k účelu,  na který  byly  prostředky  z fondu  poskytnuty,

b)nepovede  účetnictví  o čerpání  a použítí prostředků  z fondu odděleně  a vsouladu

se zákonem  č. 563/1991  sb.,  o účetnictví,  ve znění  pozdějších  předpisů.

(4) Česká  kancelář  pojistitelů  je oprávněna  u příjemce  prostředků  z fondu  ověřovat  věcné  plnění

Smlouvy  a kontrolu  použití  prostředků  fondu.

(5) Příjemce  je povinen  umožnit  poskytovatelí  provést  kontrolu  na místě.  Za tímto účelem

je příjemce  povinen  oznámit  poskytovateli  v předstihu  termín  konání  akcí plánovaných

v projektu  vč. náhradního  termínu.

(6) Příjemce prostředků fondu dle el 23a odst. 3 písm. a) nebo b) zákona podléhá kontrole
čerpání  prostředků  fondu  ze strany  kontrolních  útvarů  svého  věcně  příslušného  resortu
a o provedené  kontrole  a jejím  výsledku  Českou  kancelář  pojístitelů  informuje.

(7) Příjemce prostředků fondu dle el 23a odst. 3 písm. c) nebo d) zákona je povinen umožnit
kontrolu  čerpání  prostředků  z fondu  také  ze strany  kontrolních  útvarů  Ministerstva dopravy

ČR a České  kanceláře  pojistítelů;

ČI. Il

Závěrečné  ustanovem

(1) Komise  může  v případech  hodných  zvláštního  zřetele  schválít  odchylky  od těchto  Zásad.

(2) Tyto  Zásady  nabývají  platnosti  a účínnosti  dnem  schválení  Komísí.

(3) Dnem  nabytí  úČinnosti  těchto  Zásad  pozbývají  účinnosti  Zásady  pmgramů  prevence  škod

- z pmvozu  vozidel,  podání-  a hodnocení  pmjektů  a rozdělování  finančních  pmstředků fondu

zábrany  škod  České  kanceláře  pojistiteíů  ze dne  9.2.2021.

Schváleno  orgánem  české  kanceláře  pojístitelů  - Komisí  pro tvorbu programů prevence škod

- -a-pro rozdělovárí finančrích prostředků v souladu s @ 23b odst. 4 zákona dne 2. 2. 2023.

Komise  pro tvorbu ppogramu  škod

a pro rozdělov@ií finančních pr:středků

Stránka  Il  z Il



Formulář  [D  od  2022  - ZAD/2023/00000A  - Ministerstvo  dopravy  - Samostatné  oddělení  BESIP

Hlavička  žádosti

Žádost  o finanční  prostředky  z fondu  zábrany  škod  na  rok  2023

Číslo žádosti ZAD/2023/00000ů

Název  žadatele

Název  projektu

Prostředky  z fondu  celkem

Realizace  od - do

Ministerstvo  dopravy  - Samostatné  oddělení  BESIP

Zvýšení  bezpečnosti  na silnicích  - nákup  reflexrích  předmětů

19  273  305  Kč

ů1.C11.2024  - :11.12.2025

Odeslánížádosti 15.09.2023

Identifíkačníúdaje  projektu

Náze' pro'ek'u' př'pa"ěíprogramu" 'mc' Z%šení bezpečnosti na silnicích - nákup reflexnrch předmětůkterého  je žádost  předkládána:

Anotace  projektu  :

Projekt  navazuje  na úspěšnou  kampaň  "Vídíme  se? 2"., která  byl padpořena  Fondem  zábrany  škod  v roce  20a17 a dle vyhodnocení  nehodovosti  s ůčastr

chodců  přispěla  v období  po realizaci  projektu  ke srížerípočtu  těchto  nehod  za snížené  viditelnosti.  Věcným  záměrem  projektu  je nákup  a distribuce

reflexrích  předmětů  na kontaktních  osvětových  akcrch,  které  realizují  krajštíkoordínátoři  BESIP  v regíonech,  oddělenr  BESIP Ministerstva  dopravy  jako

součást  celostátních  kampanía  Policie  ČR v rámci  svých  preventivních  a dopravně-bezpečnostních  akcích.  Cílem  projektu  je dále posnit  informovanost

veřejností,  zvýšit  počet  lidí, kte'říza  omezené  viditelností  nosíreflexní  prvky,  a snížít  tak  počty  usmrcených  a těžce  zraněných  při dopravrích  nehodách  v

přťinné  souvislosti  se sníženou  viditelností.  Projekt  se zaměřuje  na zranitelné  účastníky  silničního  provozu  - chodce,  cyklisty  a motocyklisty,  kterým

jsou  reflexní  prvky  určeny,  a sekundárně  na řidič  motorových  vozidel,  kteřrjsou  ůčastníky  nehod  se zrarítelnými  účastníky.  Projekt  předkládáme  jako

dvouletý.

Datum  zahájeníprojektu  : 01.01.2024 ,'-l

Datum  ukončeníprojektu: 31.12.2025 i" i

Délka  projektu  v měsících  : 24

Výše  požadovaných  fínančních  prostředků  : 19  273  305  Kč

Kontaktníosoba  pro přrpadné  doplněníformálrích  náležitostí

Jméno  :

Přijmení:

Email  :

Telefon  :

Předmět  řešeríprojektu



Popis výchoziho  stavu  a zdůvodnění  účelu projektu  z hlediska  zábrany  škod vznikajících  provozem  vozidla,  včetně  dopadu  na nehodovost,  průzkumy,
statistiky

Projekt  se zaměřuje  na zranitelné  účastníky  silničního  provozu  - děti, chodce,  cyklisty,  motocyklisty  a seniory.  Z pohledu  dopí'avních  nehod  a jejich
následků  rozlišujeme  zhoršenou  viditelnost:  ve dne zhoršená  (svťárí,  soumrak),  ve dne zhoršená  vlivem  povětrnostních  podmrnek  (déšť, mlha),  v nací s
veřejným  osvětlením  zhoršená  vlivem  povětrnostních  podmínek,  v noci bez veřejného  osvětlenrzhoršená  vlívem  pavětrnostních  podmínek.  Fieflexrí
předměty  pro osvětově  akce BESIP a Policie ČR jsme  pořídili  v roce 2020  a jejich  zásoba  bude v prvnrm  pololetíroku  202A  vyčerpána.  Ůčinnost  projektu
"Vidíme  se? II" ukazuje  přínos  ve snížovánrpočtu  úmnď, nícméně  nemůžeme  být  uspokojeni  bilanďtohoto  typu  nehod  z roku 2022.  Při osvětě  a další
distribuci  reflexních  předmětů  a předmětů  souvisejícís  bezpečností  Ize předpokládat,  že dojde kještě  výraznějšímu  snaení.  Přehlíd  počtu  úrnrtív
časové línce let 2Cň6-2022  v přiloženém  souboru  Počet usmrcených  v souvislosti  s viditelností  2ů1 62022.x1sx.

Hlavnízáměr  projektu  (cíle projektu)

Projekt  si klade za cn pokračovat  v trendu  snižování  počtu obětí  a těžce  zraněných  při dopravních  nehodách,  ke kterým  dochá;ďza  snížené viditelnosti u
nejzranitelnějších  účastníků  provozu.  Těm se dá lehce předcházet  využrvárím "pomůcek"  tedy  reflexrích  předmětů  či dalších pomůcek zvyšujících
viditelnost  ůčastníků  silníčnTho provozu.  Kromě  chodců  se projekt  zaměřuje  i na cyklisty  a motocyklisty,  a v druhém  sledu na řidiče. Cílem je vybavit tyto
nejzraníteInějšíúčastníky  provozu  prvky  zvyšujíďjejich  bezpečrza  snízené  viditelnosti  [reflexríprvky)  a minimalizovat riziko dopravní nehody. naučitje,
aby bez reflexního  vybavenínepřekročiIi  práh domova.  Zároveň  edukovat  řidiče  k předvrdavosti a ohleduplnosti.  Návrh  promo prostředků včetně
množstvía  cenyje  uveden  v Příloze  č. 1. Kampaň  rovněž  přispěje  ke zvýšeníbezpečnosti  silničního  provozu  svou edukativnírovinou -  praktickýmí
radami,  jak předcházet  konkrétnrm  rizikovým  situaďm  ze strany  motoristůi  zranitelných  účastníků,  doporučeními,  jak  reflexnrprvky správně umístit
apod., které  poskytnou  na osvětových  akcích pro veřejnost  krajští  koordinátoři  BESIP.

Popis  cílové  skupiny/cílových  skupin  a jejich  předpokládaná  velikost

dtli

vl
I

cyklisíe

I(1IC

(elková  velikost  cílové skupiny  (počet  osob) : goooooo

PředpokIšdanýzásahcílovéskupiny(početosob):  450000

Předpokládaná  změna  chovánr(%  ze zasažené
cilové  skupiny):

20

Komunikačnr  kanály

Zakoupené  předměty  zvyšujícíviditelnost  budou distribuovány  převážně  krajskými  koordinátory  naveřejných  akďdle informačnítabulky o počtu akď
KK a zásahu.  Další  linkou  osvěty  pak budou  akce Policie ČR.

Hlavnípřínos  pmjektu

Hlavním  přrnosem projektu  je udržovánípovědamíširoké  veřejnosti o tom, proč je důležibě nosit reflexní prvky za srížené viditelnosti a dále distribuce
kvalitních  reflexrích  předmětů  chodcům,  cyk1is5)m a motocyklistům, která zvyšuje jejich viditelnosti v silničním provozu, a má tak přrmý pozitivnídopad
na síerírizik  dopravních  nehod.  Krajští  koordinátoři  BESIP distribuujr reflexní předměty jako motivační a ochranný prvek na vysokém počtu
osvětových  akďpro  veřejnost,  jejichž  realizaci  financuje  ze svého rozpočtu Ministerstvo dopravy. Napffi«lad v roce 2022 oslovili koordiríátoři na
preventivních  akďch BESIP 440  000  lidí, Policie  ČR osloví  ročně při akďch zaměřených specificky na víditelnost účastníků sílničního provozu cca 20.000
osob. Nákup reflexních  předmětči,  které  následně  distribuují hlavníorganizace zajišťujíďprevenci dopravnínehodovosti v ČFI, tak umožňuje zasáhnout
významnou  část  veřejnosti  a přímo  k ní doručit  reflexnípředměty,  včetně preventivního sdělení. Dlouhodobým přínosem projektu je navázat na
kampaně  Vidíme  se?, Vidíme  se: 2, které  byly  věnovány  asvětě a distribuci předmětů po zavedenípovinnosti nosit reflexní prvky za snrzené viditelnosti
mimo  město  v roce 2016.  Projekt  tak  dále posiluje  změnu  postoje veřejnosti směrem k odpovědnému a bezpečnému chovánív silničním provozu.

Výsledky  pmjektu



Krajští koordinátoři BESIP budou dístríbuovat  pořízené reflexnípředměty  jako mativační  a ochranný prvek na vysokém počtu osvětových akď pro

veřejnost (realizaci akcía distríbuci prvků financuje ze svého rozpočtu Mínisterstvo  dopravy. Například v roce 2C122 oslovili koordinátoři  na preventivních

akcích BESIP 440 000 lidí, Policíe ČFI osloví ročně při akďch zaměřených specificky na viditelnost  účastníků silničního provozu cca 20.000  osob.

Výsledkem projektu tak bude zvýšenípovědomío nutnosti chránit se za snížené vidítelnosti  reflexnrm prvkem a vybavenízraniteIných  účastnn«ů těmito

prvky,  což povede ke snižerífatálnrchi  těžkých zraněrí  pYi nehodách za srížené viditelnosti.

Dlauhodobá  udržitelnost  projektu

BE51P Ministerstva dopravy a Policie ČR se dlouhodobě  systematicky  věnujípreventivníčinnosti  v oblasti bezpečnosti silničnTho provozu. Krajští

koordinátoři BE51P zajišťujídlouhodobě  preventivní  osvětové akce na regionálrí  úrovni. Nákup reflexních předmětů z prostředků  FZŠ má synergický

efekt s osvětovými akcemi BESIP a Policie ČR, které dlouhodobě realizujíakce  zaměřené na viditelnost  účastnrků provozu. BESIP se prevenci v této

oblasti věnuje průběžně, viz návaznost  na projekty  Vidíme se a Vidíme se 2.

Uvedte, pi'oč by měl být vybrán právě váš pmjekt?

Projekt navazuje na dobré výsledky proiektů "Víďme se?" a "Vidíme se? 2" podpořeného Fondem zábrany škod v minulých letech. Nejen praxe v C:R, ale

i strategícké dokumenty států EU i doporučeníWHO v oblasti ochrany zranitelných účastríků silničniho  provozu, zdůrazňují, že reflexní  předměty  je

nutné veřejností opakovaně připomínati formou motivačnrch předmětů a kontaktních akcí. Součástr preventivnraktivity jei  edukace řidičů a ovlivnění

jejich chovánína komunikaď za snížené viditelnosti. Také je důležíté veřejností připomínat, jak reflexnr předměty nosit a obnovovat  reflexrí  předměty,

které lidě používají, z důvodu jejich degradace. Pmjekt naplňuje prioritu Komise FZŠ pro rok 2024, kterou je zvyšování  bezpečnosti zranitelných

(ičastniků silničnTho provozu.

Identífikace  žadatele  projektu

Subjekt

Název : Ministerstvo  dopravy - Samastatné  oddělení  BESIP I

IČO : 66003C108

CZ66003C108

Plátce DPH :

Oddíl a vložka v obchodním rejstříku  : Oddrl a vložka v obchodrím  rejstříku

Adresa/Sídlo  žadatele

Ulice : NábřežíLudvíka  5vobody

Číslo popisné: 1222

Číslo orientační: 12

Obec: Praha

Část obce : Praha 4

PSČ : 11015

Kontaktní  údaje

Telefon :

Email :

Intemetové  stránky  : www  besip  cz



ID datové schránky  : n75aau3

Bankovrí  účet,  na který  mají  být  zaslané  finanční  prostředky

Výběr banky : Výběr banky

Předčíslí účtu :

Číslo účtu :

Kód banky :

Banka:

Statutámízástupce  žadatele

Jméno :

PřijmenÍ:

Titul :

Funkce :

Email :

Telefon :

ministr  dopravy

Kontaktnr osoba,  pokud  se liší  od statutárního  zástupce

Kontaktníosoba  I

lméno  :

PřomenÍ:

Titul : Mgr.

Funkce : vedoucí50  BE51P

Email :

Telefon :

Dosavadrízkušenosti  žadatele/reference,  včetné dokladů či kontaktů na uvedené osoby (zejména v přrpadě referencQ. í)okud byl projekt podpořen v
minulém  roce, uvedte  kterým orgánem a v jaké výši

MD SO BESIP je garantem osvěty a prevence bezpečností  sílníčnffio provozu. Je národním koordinátorem  bezpečnosti silničnn"io provozu a plněnívládnr
Strategie  BESIP 2021-2030.  Preventivně působípomocíIokáInrchi  celorepublíkových  akcí, poskytuje  informace  pro odborníkyilaickou  veřejnost v oblasti
bezpečnosti  silničního provozu a provádíterénnípreventivníaktivity  pro širokou veřejnost.

již jste o prostředky  z fondu žádali? Byl projekt  podpořen?

Ano. např. "Vidíme se?", "Vidíme  se? 2': "Viďš  skvěle?': "Nenech se ovlivníť:  "Flespekt  -  bezpečnost  cyklistů  v silničním provozu". Tyto projekty  byly
podpořeny.

Propojené osoby s žadatelem (ovládajíďa  ovládané osoby)



Nejsou.

Osoby, které jsou s žadatelem o projekt v obchodním vztahu a majíz jeho podnikání nebo jiné výdělečné činností prospěch, který SP lišíod prospěchu, kten7
by byl získán  mezi nezávislými  osobami  v běžných obchodních  vztazích  za stejných  nebo obdobných  podmínek

Nejsou.

Identífikace  dalšího  žadatele  projektu

Žádáte  ve spolupráci  s dalšrm  žadatelem?

Harmonogram  projektu

Předpakládaný  časový  harmonogram  realizace  projektu

1. Leden 2024  - březen  2D24 -  nastaverí  mechanismů  komunikace  a koordinace  s partnery  projektu,  realízace  veřejné  zakázky  na nákup  reflexnrch

předmětů 2. Duben 202Z1 - červen 2024 pořízení reflexních předmětů formou veřejně zakázky 3. červenec 2024 -ř0en 2025 distribuce krajským
koordinátorům  + Policii  ČR, průběh  kampaně  4. Řijen - listopad  2025  - vyhodnoceníkampaně

Fáze  projektu

1.  Etapa

Průzkum  trhu,  zpracováníavyhIášeníveřejně  zakázky

2. Etapa

Podpís smlouvy  s vn:ězným  dodavatelem,  Výroba  a dodánízboží%dávajíďm  nacentrálrískladové  místo  Kupujíciha.

3. Etapa

Po obdrženídodávky  zbo;ďproběhne  jeho dístribuce  z centrálníha  skladu  najednotlivá  krajská  pracoviště  BESIP, Paliďe  ČFI. Realizace  projektu  tj.

distríbuce koncovým přoemcům na terénních akcích. Ve zbývajícíčásti mku 2024 je naplánovaná účast krajského koordinátora zhruba na cca 750

akcích. Toto číslo je určeno  jednak  plánováním,  ale i doloženo  z počtu  akcí krajských  koordinátorů  v 2. pololetí  kalendáťního  roku v předešlých  51etech.

Náklady  na krajské  koordínátory  jdou mimo  rozpočet  projektu  a budou  hrazeny  ze zdrojů  MD.

4. Etapa

Realizace projektu  v roce 2025  - Distribuce  koncovým  přijemcům  na terénních  akcích. Po celý rok 2025  zrealizujíkrajštr  koordinátoři  zhruba  na cca

1600  akcí. Tato číslo je určena  jednak  plánovárím,  ale Í doloženo  z průměrného  počtu  akď  krajských  kaominátorů  v předešlých  5 letech.  Náklady  na

krajské  koordinátory  jdou  mímo  rozpočet  projektu  a budou  hrazeny  ze zdrojů  MD.

Popís  rizík  projektu  a jejich  řízení

Jednotlivá  rizika

1. omezenrv  důsledku  epidemické  situace  C0V1D-19  či jíné, může negatívně  ovlívnit  možnost  realizovat  v plném  rozsahu  kontaktrí  část  projektu.  2.

nesoulad  s navrženým  časovým  harmonogramem  vlivem  zpožděnrv  rámď  soutěžnífáze  veřejné  zakázky  (dále jen,,VZ").  V rámci  VZ, ze které  bude

následně  probn'iat  plnění  na tento  projekt,  vždy existuje  rizíko, že se některý  z uchazečů  ve veřejné  soutěži  odvolá  k ŮCIHS. Tento  úřad může  soutěž

zrušit.  V případě,  že ho nezruší,  je jednoznačné,  že procesní  postup  ÚOHS neůměrně  prodIoužísoutěžní(přrpravnou)  ťázi. 3. zastavenrvýroby  (stávka),

krach výrabce.  4. nedodánízbožíobjednaného  zbožív  souladu  s časovým  harmonogramem/  dodáníjiného  nebo nekvalitnrho  výrobku.

Posouzeríjejich  pravděpodobnosti



1. Vzhledem  k tomu,  že má  být  projekt  realizován  od roku  2024,  věříme,  že jíž nebude  mít  dopad  pandemie  na veřejný  život-  2. Ministerstvo  dopravy

BESIP  má  z posledních  několikalet  zkušenost  s realizací  nadlimitních  zakázek.  Realízovalo  je mímo  jné  i pro rozsáhlou  kampaň  '7poma1,  dokud  není

skutečně  pozdě"  a zvládlo  je realizovat  v termínu,  tak  aby kampaň  mohla  být  řádně  zaMjena.  Bohužel  určité  rizika  představuje  existuje,  neboťjde  o

otevřené  zadávacíffzeníse  všemi  návaznými  procesy.  I v tomto  případě  má  ale ministerstvo  dopravy  zkušenost  s realizaďobdobné  zakázky  v mce

2021  pro kampaň  např.  "Zpomal,  dokud  nenískutečně  pozdě"  a včasným  zahájením  zadávacího  řízerí  může  riziko  zpožděnrvýznamně srížit.  3,4,  V

současné  rozkolrsané  době  určité  rizika  existuje,  ale není  významné.

Odhad  mrry  závažnosti

nrzká  mímé  až středrí

Popsánípreventivních  kroků  k elíminaci  čí snížeríuvedených  rizik

V rámci  připomínkového  řízenrověřujeme,  zda podmínky  zadávacídokumentace  zajišťujímaxirnálně  transparentníprostředípro  všechny  subjekty  na

trhu.  TTm minimalizujeme  riziko  napadenísoutěže.  Vzhledem  ke zkušenostem  s podobným  typem  veřejné  soutěže  s obdobným  předmětem  plněnr  Ize

očekávat,  že riziko  napadeníje  minirnální,  avšak  vždy  existuje.  V průběhu  výroby  je možné,  že na straně  Prodávajrcího  rbjóe  k extprrím  vlivům  - např.

zastaverívýroby,  krach  výrobce.  Na toto  je myšleno  v podmínkách  Smlouvy,  která  vzejde  z veřejné  soutěže.  Předejitr  rízikům  spojených  s ťlopravou  je

velmi  obtízné  z pohledu  neočekávaných  přrrodnrch  situací.  Avšak  s Prodávajícím  budeme  řešit  dodárívždy  s ohledem  na termíny  dadánív  souladu  se

Smlouvou.  lednoznačná  specifikace  výrobků  z pohledu  plněrínorem,  jejich  ověřenr  a schválenr  před  objednáním  a následná  namátková  jakostnr
kontrola  po dodárízbo;ďby  měla  zajistit  dostatečné  odstraněrírizika  dodání  nekvalitního  výrobku.

Řízení  projektu

Personálnía orzanizačnízajištění projektu

VedoucíSO  BESIP  + 3 odbomr  referenti  * manažer  sociálních  sítía  podpůrné  organizačnrslažky  MD - krajštíkoordinátoři  BESIP, právní  a účetní  podpara

příslušných  odborů  ministerstva  dopravy,  Ůzká  spolupráce  a koordinace  s Policií(:R.

Materiálníatechnické  zabezpečenrprojektu

Materiálnía  technické  zabezpečení  realízačnrho  týmu  je zajištěno  ze zrJmjů  Ministerstva  dopravy  (kancelářské  prostory,  zázemí,  odbomé  poradenství,

IT technologie).  V rámci  zadávacídokumentace  bude  zohledněna,  zda  každý  dodavatel  je schopen  pokrýt  nabízené  služby  a prostředky,  zda disponuje

potřebnou  zkušeností  a znalostmii  odpovídajícím  technickým  vybavením,  kontakty.

Přístup  k výsledkům  projektu  a kapacitám

Reflexní  předměty  budou  rozdávány  formo-u  odměn  v soutěžíchiJako  dovybavení účastníkům silničnn"io provozu. Veškeré informace a výstupy budou k
dispozici  na sociálnrch  si'tích  í na webových  stránkách  www.besíp.cz,  vinternetověm  archivu  vybraných  médiích.  Případné  mediálnívýstupy  budou

poskytnuty  všem  subjektům,  které  o ně projevízájem  a to bezúplatně  k dalMmu  š?ería  edukativním  účelům.

Finančníukazatele  projektu

Finanční  plán hlavního  žadatele

Osobnr  náklady

Osoba/Funkce

Celkem  Kč

Hrubá  hod.

mzda

Hodin

celkem
Datum  od Datum  do PojistnéG)  MzdaG)

Kč Počet  Datumod  ['-] Datumod  čň Kč OKč

Celková  částka

0 Kč

0 Kč

Ostatní  náklady



Flozpočtová  položka Částka

Celkem  Kč

Částka

0 Kč

Subdodávky

Konkretizovat  subjekt  a zdroj

veřejná  zakázka,  zadávacířízerídodavatel  předmětů

Celkem  Kč

Rozpočtová  položka  (na co)

reflexnra  bezpečnostrípředměty

Částka

19  273  ios

19 273  3C15 Kč

Ztkoje

Vlastnízdroje

Vlastrí  zdroje  (konkretizovat  zdroj)

Celkem  Kč

Rozpočtová  položka  (Na co) Cástka

Částka

0 Kč

OstatnízdroJe na projekt (konkretizovat subjekt a zdroj) - např. sponzor

Ostatnízdroje  na projekt  (konkretizovat  subjekt  a zdroj)  - např.  sponzor

Celkem  Kč

Flozpočtová  položka  (Na co) Cástka

Částka

0 Kč

Celkové  plánované  náklady  žadatele  na projekt

Druh  nákladů

Osobnínáklady  celkem  (celkové  osobnínáklady)

Ostatnínáklady  celkem  (celkové  ostatnínáklady)

Subdodávky  Isubdodávky  celkem)

Prostředky  z fondu  celkem  (celkové  požadované  prostředky  z fondu)

Vlastnízdroje  celkem  (nerelevantnípm  státrísprávu)

Ostatnrzdroje  celkem

Náklady  celkem

Cástka

0 Kč

0 Kč

1 9 2 73 305  Kč

19  273  305  Kč

0 Kč

0 Kč

1 9 273  305  Kč

Podíí

O.OO %

O.OO %

100.OO  %

100.OO  %

O.OO %

O.OO %

100%



Jsme  registrovaným  plátcem  DPH a mámp  nárok  na odpočetdané  při pořízenízbožrnebo  služeb  souvisejících  s pmjektem

Plánčerpárí  PIánčerpáníodpovídácelkovýmprostředkůmzfondu

Částka
 

Datum  poskytnutí  prostředků  z fondu

19  273  305 O1 .06.202Z1 12j

Celkem  19  273  305  Kč

Souhrn

Finance  za projekt

Výše  požadovaných  finančních  prostředla)  z fondu  celkem

19  273  3D5 Kč

19  273  305  Kč

Účel  požadovaných  prostředků  z fondu  a Ihůta,  v níž má  být  účelu  dosaženo.

ZajištěnífinancovánrproJektu/nákup  reflexrích předmětů. Ministerstvo dopravyjako  veřejný  zadavatel  vybere  v otevřeném  zadávaďm  řízenídodavatele

služby,  který  dodá  požadované  reflexnrpředměty.  Zadávaďřrzerížadatel=MD  nemůže  zahájit,  aniž  by disponoval  finančrímí  prostředky  pro realizaci

projektu,  neboť  jde  o podmrnku  v rámci  finančníkontroly  pro  schváleníveřejné  zakázky  v rámci  mínisterstva.  Zajištěníreflexních  a bezpečnostnrch

předmětů  v otxlobr  květen-červen  2024  a průběžná  distribuce  PCR a veřejnosti  v průběhu  2/2  2024  až 2025.  Výsledky  projektu  budou  postupně

dosahovány  prostřednictvím  zásahu  veřejností  a užíváíozdaných  předmětů  během  průběžně  kontaktníkampaně  do konce  trváníprojektu.

C:harakterístika  žadatele  s ohledem  na jeho  aktívity

Typ poskytovaných  služeb  :

Národnrkoordínátor bezpečnosti  silničního  provozu  a gestorza  plněníStrategie  BESIP  2021-2030.  PreventívnrpůsaberípomocíIokáInrchi

celorppublikových  akď  Poskytovatel  informaď  pro odbomíky  ilaickou  veřejnost  z oblasti  bezpečnosti  silničního  pnnvozu  Terénní  preventivní  aktívity  pro

širokou  veřejnost.

vOzbtlaahs,,t kvezákb'eraré4sšOkuosd'uvzŽbnYk'aojíSďkc\i'opVro'v%"zveem
vozidel:

Zachra:-iné  prace  pri íkipíavrií'rh  nehodách

Posbvtováni ne,'líyl-ně I.)Ol'nOLl motoristůn

Působnost  použitých  pmstředků  z fondu  :

Působnost  žadatele:

k: alul

' Ilyístru (názeii  lokality)

Další  pmjekty  realizované  žadatelem  v minulém
kalendářním  mce:

Respekt  - bezpečnost  cyklistů  v silničnrm provozu  - projekt,  který  spolu  s KŤeuziger  projekt  s.r.o. vytvořil  kampaň  Dám  respekt,  odborná  spolupráce  na

kampani  (:AP  Zpomal,  dokud  nenískutečně  pozdě-13  cest.

Dalšíukazatele  uchazeče



Počet  přepočtených  pracovníků  zajišťujíďch

nealizaci  pmiektu (vč. pracovníků vedlejšio 17

Počet  dobrovolríků  podílejíďch  se na realizaci  projek  Počet

Podn územních  samosprávných  celků  na
financování  projektu:

Podn  dalších  subjektů  (podnikatelské  organizace,
nadace,  nadačnífondy  apod.)  na financování
r'írn:eiťaS  i-

Podíi  zahi'aničních  zdrojů  financovárí  projektu  :

Údaje o celkových příjmech  a výdajích žadatele  v předcházejíďm  kalendářrím  roce

Pňjmy  od odběratelů  služeb  :

Příspěvky  od orgánů  samosprávy  :

Dary  :

Příjmy  z členských  příspěvků  :

Dalšípř0my:

(elkové  výdaje  v kalendářním  roce  :

Návrh komunikace  žadatele  s komisía  Českou kancelářípojistítelů  v případě poskytnutí

příspěvku  z fondu

Forma  a obsah  předkládaných  informaďa  dokladů  :

Navrhujeme,  že požadovaně  přehledy  budou  dodány  vždy  za uplynulé  kalendářníobdotí,  a to v souladu  s pravidly  podle  článku  č. 9 Zásad.  Navrhujeme

formu  zprávy  o průběhu  prací(realizace  projektu)  s předložerím  účetních  sjetin  v elektronické  podobě.  V případě  vyžádáníkontrolnrm  orgánem  budou

předloženy  origináInrúčetnídokIady  (nebo  jejch  kopie).

Kontaktníosoba/osoby  pro zahájería  provedeníkontroly

1méno  :

Příimení:

Funkce  : vedoucísamostatného  odděleníkontroly

Titul  :

Emaíl  :

Telefon  :

Minimálnílhůta  pro  oznámenía  zaMjeríkontroly

Minimálnr  Ihůta: 15

Odborná  garance



Týká  se projektů  v podpořené  částce  nad 5 mil. Kč, jejichž  součástíje  komunikační  nebo PR kampaň.

Garanti  projektu

Využitímetodíky  CAST

Jak jste  při přípravě  projektu  vzali  v úvahu  doporučení  dle metodik  CAST?

Přílohy

@ PočetusmrcenýchvsouvisIostisviditeIností20162022.xlsx  Ostatrípřnohy  li

@ PrehledpoctuakciKKBESIP.docx Ostatnípřnahy  JI

@ Poctypredmetusodhadovanoucenou.xlsx  Ostatnípřnohy  1

Vloženo:  14.09.2023  12:29

Vloženo:  1Á.09.2023  1A:A6

Vloženo:  IZ+.09.2023  1Z+:46


